
ZARZĄDZENIE NR Z-61/2023 
BURMISTRZA MIĘDZYRZECZA 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2023 

Na podstawie art. 222 ust. 4 oraz  art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.1) ) w związku z §11 pkt 2 i 4  uchwały Nr LIX/591/22 Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na 
rok 2023. 

- zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów  budżetu Gminy Międzyrzecz  na  rok 2023 zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków  budżetu Gminy Międzyrzecz  na  rok 2023 zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia wydania. 

 

   

Burmistrz Międzyrzecza 
 
 

mgr inż. Remigiusz Lorenz 

 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. w 2022 r. poz. 1079, poz. 1692. poz. 1725, poz.1747, 

poz. 1768,  poz. 1964,  poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, poz. 658 i poz. 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A66DE665-8ABE-42F7-A50D-1BD2485F52B5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr Z-61/2023 

Burmistrza Międzyrzecza 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Międzyrzecz na  rok 2023 
  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 36 360 382,00 177 019,00 36 537 401,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 761 916,00 177 019,00 1 938 935,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

948 276,00 177 019,00 1 125 295,00 

   
FP-KZU Zadania oświatowe związane z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami z Ukrainy 

948 276,00 177 019,00 1 125 295,00 

801   Oświata i wychowanie 3 539 763,30 80 000,00 3 619 763,30 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 699 600,00 80 000,00 1 779 600,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 80 000,00 80 000,00 

    0,00 80 000,00 80 000,00 

855   Rodzina 11 674 563,65 0,00 11 674 563,65 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

10 860 100,00 0,00 10 860 100,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

10 704 260,00 -764,00 10 703 496,00 

    10 704 260,00 -764,00 10 703 496,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 

40 740,00 764,00 41 504,00 

    40 740,00 764,00 41 504,00 

Dochody ogółem, z tego: 158 806 771,87 257 019,00 159 063 790,87 

dochody bieżące: 118 781 673,87 257 019,00 119 038 692,87 

dochody majątkowe: 40 025 098,00 0,00 40 025 098,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A66DE665-8ABE-42F7-A50D-1BD2485F52B5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr Z-61/2023 

Burmistrza Międzyrzecza 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2023 
   
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 11 567 820,80 0,00 11 567 820,80 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 367 458,80 -676 000,00 8 691 458,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 526 807,00 -676 000,00 5 850 807,00 

   
Dostosowanie do wymogów bezpieczeństwa i 
zaleceń ZDW projektowanego skrzyżowania 
DW137 i nowo powstającej drogi gminnej w 
Międzyrzeczu 

676 000,00 -676 000,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 74 300,00 676 000,00 750 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 300,00 676 000,00 750 300,00 

   
Dostosowanie do wymogów bezpieczeństwa i 
zaleceń ZDW projektowanego skrzyżowania 
DW137 i nowo powstającej drogi gminnej w 
Międzyrzeczu 

0,00 676 000,00 676 000,00 

750   Administracja publiczna 15 346 499,78 0,00 15 346 499,78 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 12 478 382,50 0,00 12 478 382,50 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 42 600,00 -2 000,00 40 600,00 

    42 600,00 -2 000,00 40 600,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 236,30 -9 022,90 3 213,40 

   
UE-Utworzenie nowych miejsc opieki nad 
dzieckiem do lat 3 w Gminie Międzyrzecz - 
etap II 

9 022,90 -9 022,90 0,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 173,82 167,64 15 341,46 

   
UE-Utworzenie nowych miejsc opieki nad 
dzieckiem do lat 3 w Gminie Międzyrzecz - 
etap II 

15 173,82 167,64 15 341,46 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 359,00 -4 465,00 1 894,00 

   
UE-Utworzenie nowych miejsc opieki nad 
dzieckiem do lat 3 w Gminie Międzyrzecz - 
etap II 

4 465,00 -4 465,00 0,00 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 197,80 -926,80 271,00 

   
UE-Utworzenie nowych miejsc opieki nad 
dzieckiem do lat 3 w Gminie Międzyrzecz - 
etap II 

926,80 -926,80 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 343 050,00 -2 000,00 341 050,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A66DE665-8ABE-42F7-A50D-1BD2485F52B5. Podpisany Strona 1



    343 050,00 -2 000,00 341 050,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -167,64 4 832,36 

   
UE-Utworzenie nowych miejsc opieki nad 
dzieckiem do lat 3 w Gminie Międzyrzecz - 
etap II 

5 000,00 -167,64 4 832,36 

  4267 Zakup energii 0,00 8 511,52 8 511,52 

   
UE-Utworzenie nowych miejsc opieki nad 
dzieckiem do lat 3 w Gminie Międzyrzecz - 
etap II 

0,00 8 511,52 8 511,52 

  4270 Zakup usług remontowych 64 500,00 -1 000,00 63 500,00 

    64 500,00 -1 000,00 63 500,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 11 853,60 5 903,18 17 756,78 

   
UE-Utworzenie nowych miejsc opieki nad 
dzieckiem do lat 3 w Gminie Międzyrzecz - 
etap II 

0,00 5 903,18 5 903,18 

  4410 Podróże służbowe krajowe 58 880,00 5 000,00 63 880,00 

    58 880,00 5 000,00 63 880,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

4 899,00 0,00 4 899,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 4 899,00 0,00 4 899,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 700,00 16,00 716,00 

    700,00 16,00 716,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 100,00 -100,00 0,00 

    100,00 -100,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 099,00 84,00 4 183,00 

    4 099,00 84,00 4 183,00 

758   Różne rozliczenia 829 861,00 -259 811,00 570 050,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 824 761,00 -259 811,00 564 950,00 

  4810 Rezerwy 824 761,00 -259 811,00 564 950,00 

   Rezerwa celowa na zadania oświatowe 300 000,00 -259 811,00 40 189,00 

801   Oświata i wychowanie 41 585 164,30 516 830,00 42 101 994,30 

 80101  Szkoły podstawowe 23 402 264,48 120 651,00 23 522 915,48 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 497 802,00 25 721,00 2 523 523,00 

    2 497 802,00 25 721,00 2 523 523,00 

  4190 Nagrody konkursowe 0,00 1 200,00 1 200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A66DE665-8ABE-42F7-A50D-1BD2485F52B5. Podpisany Strona 2



    0,00 1 200,00 1 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 256 559,61 -1 200,00 255 359,61 

    256 559,61 -1 200,00 255 359,61 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 56 190,00 -2 000,00 54 190,00 

    56 190,00 -2 000,00 54 190,00 

  4260 Zakup energii 1 160 729,00 -2 000,00 1 158 729,00 

    1 160 729,00 -2 000,00 1 158 729,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 24 221,00 1 000,00 25 221,00 

    24 221,00 1 000,00 25 221,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 9 400,00 1 000,00 10 400,00 

    9 400,00 1 000,00 10 400,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 892 903,00 96 930,00 11 989 833,00 

    11 892 903,00 96 930,00 11 989 833,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 3 167 065,00 2 000,00 3 169 065,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00 2 000,00 12 000,00 

    10 000,00 2 000,00 12 000,00 

 80104  Przedszkola  6 370 171,00 42 787,00 6 412 958,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 140 476,00 25 477,00 1 165 953,00 

    1 140 476,00 25 477,00 1 165 953,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 102 100,00 -500,00 101 600,00 

    102 100,00 -500,00 101 600,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 6 500,00 500,00 7 000,00 

    6 500,00 500,00 7 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 798 950,00 17 310,00 1 816 260,00 

    1 798 950,00 17 310,00 1 816 260,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 460 720,00 33 823,00 1 494 543,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 036 477,00 33 823,00 1 070 300,00 

    1 036 477,00 33 823,00 1 070 300,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 810 870,00 110 402,00 3 921 272,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 513 685,00 30 402,00 1 544 087,00 

    1 513 685,00 30 402,00 1 544 087,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 80 000,00 93 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A66DE665-8ABE-42F7-A50D-1BD2485F52B5. Podpisany Strona 3



    13 000,00 80 000,00 93 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

927 982,00 30 148,00 958 130,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 673 982,00 30 148,00 704 130,00 

    673 982,00 30 148,00 704 130,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

237 101,62 0,00 237 101,62 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 347,50 2 347,50 

    0,00 2 347,50 2 347,50 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 237 101,62 -2 347,50 234 754,12 

    237 101,62 -2 347,50 234 754,12 

 80195  Pozostała działalność 1 128 979,20 177 019,00 1 305 998,20 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 80 674,00 9 000,00 89 674,00 

    80 674,00 9 000,00 89 674,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 172 644,00 8 062,00 180 706,00 

    172 644,00 8 062,00 180 706,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 280 778,00 119 749,00 400 527,00 

    280 778,00 119 749,00 400 527,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

102 458,00 31 208,00 133 666,00 

    102 458,00 31 208,00 133 666,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 128 762,00 9 000,00 137 762,00 

    128 762,00 9 000,00 137 762,00 

851   Ochrona zdrowia 1 190 601,22 0,00 1 190 601,22 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 935 251,22 0,00 935 251,22 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 335 150,00 -2 500,00 332 650,00 

    335 150,00 -2 500,00 332 650,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 259 770,00 2 500,00 262 270,00 

    259 770,00 2 500,00 262 270,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 5 277 167,38 0,00 5 277 167,38 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A66DE665-8ABE-42F7-A50D-1BD2485F52B5. Podpisany Strona 4



 85395  Pozostała działalność 5 277 167,38 0,00 5 277 167,38 

  4197 Nagrody konkursowe 0,00 749,95 749,95 

   UE-WPF-Usługi opiekuńcze na terenie gminy 
Międzyrzecz 0,00 749,95 749,95 

  4417 Podróże służbowe krajowe 5 689,00 -749,95 4 939,05 

   UE-WPF-Usługi opiekuńcze na terenie gminy 
Międzyrzecz 5 689,00 -749,95 4 939,05 

855   Rodzina 14 527 385,76 0,00 14 527 385,76 

 85504  Wspieranie rodziny 270 000,00 0,00 270 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 208 254,00 -10 000,00 198 254,00 

    208 254,00 -10 000,00 198 254,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 000,00 10 000,00 

    0,00 10 000,00 10 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 596 703,76 0,00 1 596 703,76 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 163 728,00 6 055,15 169 783,15 

   
UE-Utworzenie nowych miejsc opieki nad 
dzieckiem do lat 3 w Gminie Międzyrzecz - 
etap II 

90 160,00 6 055,15 96 215,15 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 314,78 -3 343,56 32 971,22 

   
UE-Utworzenie nowych miejsc opieki nad 
dzieckiem do lat 3 w Gminie Międzyrzecz - 
etap II 

20 230,00 -3 343,56 16 886,44 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 7 534,45 -1 009,21 6 525,24 

   
UE-Utworzenie nowych miejsc opieki nad 
dzieckiem do lat 3 w Gminie Międzyrzecz - 
etap II 

3 326,80 -1 009,21 2 317,59 

  4227 Zakup środków żywności 40 661,15 -1 702,38 38 958,77 

   
UE-Utworzenie nowych miejsc opieki nad 
dzieckiem do lat 3 w Gminie Międzyrzecz - 
etap II 

28 565,15 -1 702,38 26 862,77 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 31 524 049,82 0,00 31 524 049,82 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 160 676,83 -115 000,00 1 045 676,83 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 121 501,77 -115 000,00 1 006 501,77 

    1 114 501,77 -115 000,00 999 501,77 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 514 595,83 50 000,00 1 564 595,83 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 378 622,00 50 000,00 1 428 622,00 

    1 343 972,00 50 000,00 1 393 972,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A66DE665-8ABE-42F7-A50D-1BD2485F52B5. Podpisany Strona 5



 90095  Pozostała działalność 15 677 674,37 65 000,00 15 742 674,37 

  4300 Zakup usług pozostałych 583 311,00 65 000,00 648 311,00 

    223 311,00 65 000,00 288 311,00 

926   Kultura fizyczna 6 600 504,67 0,00 6 600 504,67 

 92601  Obiekty sportowe 6 039 500,00 0,00 6 039 500,00 

  4260 Zakup energii 1 643 690,00 3 000,00 1 646 690,00 

    1 643 690,00 3 000,00 1 646 690,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 279 000,00 -3 000,00 276 000,00 

    279 000,00 -3 000,00 276 000,00 

       

Wydatki ogółem z tego: 177 171 637,67 257 019,00 177 428 656,67 

wydatki bieżące, w tym: 123 348 765,73 257 019,00 123 605 784,73 

na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3: 1 078 498,66 0,00 1 078 498,66 

wydatki majątkowe: 53 822 871,94 0,00 53 822 871,94 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A66DE665-8ABE-42F7-A50D-1BD2485F52B5. Podpisany Strona 6


	Zarządzenie
	Tiret - (1)
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-06-30T09:01:39+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




